subscritas no âmbito da Oferta, será de R$2,63 (dois reais e sessenta e três centavos) por Cota (“Custo Unitário de 
Distribuição”). O Custo Unitário de Distribuição poderá variar conforme a quantidade de Cotas efetivamente 
distribuídas no âmbito da Oferta.  

2.6 Valor total da oferta e valor mínimo da oferta 

O valor total da Oferta será de, inicialmente, R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) (“Montante Inicial da 
Oferta”), considerando a subscrição e integralização da totalidade das Cotas pelo Preço de Emissão, podendo o Montante 
Inicial da Oferta ser (i) aumentado em virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional (conforme abaixo definido);

[...]

Não será outorgada pelos Ofertantes ao Coordenador Líder a opção de 
distribuição de lote suplementar para fins de estabilização do preço das Cotas, nos termos do artigo 51 da Resolução 
CVM 160. 

A realização da Oferta está condicionada à subscrição de, no mínimo, R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 
correspondente a 25.000 (vinte e cinco mil) Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). Atingido tal montante, as demais 
Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o Período de Distribuição (conforme abaixo 
definido) deverão ser canceladas pela Administradora. Uma vez atingido o Montante Mínimo da Oferta, a

[...]

conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até 30.000 (trinta 
mil) Cotas (“Cotas do Lote Adicional”), equivalente a até R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) que, somado à 
quantidade de Cotas originalmente ofertadas, totalizará até 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas, equivalente a até 

R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) sendo certo que  caso haja o exercício do Lote Adicional, deverá 
ocorrer nos mesmos termos e condições das Cotas inicialmente ofertadas, sem a necessidade de novo requerimento 
de registro da Oferta à CVM ou modificação dos termos da Primeira Emissão e/ou da Oferta.

[...]

Não será outorgada pela Classe ao Coordenador Líder a opção de distribuição de lote suplementar para fins de 
estabilização do preço das Cotas, nos termos do artigo 51 da Resolução CVM 160.  

2.7 Quantidade de cotas a serem ofertadas de cada Classe e subclasse, se for o caso 

Serão objeto da Oferta, inicialmente, 120.000 (cento e vinte mil) Cotas, podendo tal quantidade inicial ser (a) aumentada 
em virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional; ou (b) diminuída em virtude da possibilidade de Distribuição 
Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta.

[...]

data de divulgação anúncio de encerramento da Oferta, nos termos do artigo 76 da Resolução CVM 160 
(“Anúncio de Encerramento”). 

8.4 Regime de distribuição 

A Oferta consiste na oferta pública de distribuição das cotas da Primeira Emissão da Subclasse A da Classe do Fundo de, 
inicialmente, 120.000 (cento e vinte mil) Cotas, todas nominativas e escriturais, com Preço de Emissão de R$ 1.000,00 
(mil reais) por Cota A, perfazendo o montante de, inicialmente, até R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), 
realizada pelo Coordenador Líder, sob o regime de melhores esforços de colocação (inclusive em relação as Cotas do 
Lote Adicional, caso emitidas), de acordo com a Resolução CVM 160, com a Resolução CVM 175 e demais normas 
pertinentes e/ou legislações aplicáveis.